

**DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO  
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA  
AL 31 DE AGOSTO DE 2022**

<b>FUNCIONAMIENTO</b>	<b>PRESUPUESTO LEY</b>	<b>ASIGNADO MODIFICADO</b>	<b>EJECUCIÓN ACUMULADA (DEVENGADO)</b>	<b>PORCENTAJE DE EJECUCIÓN (DEVENGADO)</b>	<b>TOTAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA</b>	<b>PORCENTAJE DE EJECUCIÓN TOTAL</b>
Dirección y Adm. Gral	3,640,968.00	3,254,252.00	2,227,825.54	68%	2,767,342.36	85%
Equiparación de Oportunidades	3,518,722.00	2,331,902.00	2,057,894.45	88%	2,179,613.95	93%
<b>TOTAL DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>7,159,690.00</b>	<b>5,586,154.00</b>	<b>4,285,719.99</b>	<b>77%</b>	<b>4,946,956.31</b>	<b>89%</b>
<b>INVERSION</b>	<b>PRESUPUESTO LEY</b>	<b>ASIGNADO MODIFICADO</b>	<b>EJECUCIÓN ACUMULADA (DEVENGADO)</b>	<b>PORCENTAJE DE EJECUCIÓN (DEVENGADO)</b>	<b>TOTAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA</b>	<b>PORCENTAJE DE EJECUCIÓN TOTAL</b>
Restauración de edificios	95,500.00	16,250.00	16,249.62	100%	16,249.62	100%
Capacitación de Líderes	40,500.00	29,434.00	17,027.83	58%	21,591.83	73%
Diagnóstico de Discapacidad (Las Minas)	55,000.00	54,687.00	1,287.00	2%	53,562.17	98%
Diagnóstico de las Incidencias de def. Visual (Alanje)	60,000.00	60,000.00	52,821.65	88%	57,127.65	95%
Capacitación Vida Independiente de las PcD	66,800.00	31,200.00	20,253.16	65%	23,796.16	76%
Famiempresas	308,598.00	257,448.00	237,206.87	92%	246,364.88	96%
FODIS	30,000.00	222,162.00	222,159.38	100%	222,159.38	100%
Sensibilización y Concienciación	45,800.00	9,648.00	9,646.46	100%	9,646.46	100%
Accesibilidad Arquitectónica	201,500.00	18,300.00	16,460.75	90%	17,563.75	96%

Difusión a la equiparación de Oport.	70,155.00	150,865.00	150,864.10	100%	150,864.10	100%
Viviendo sin Barreras	400,945.00	380,156.00	345,640.34	91%	351,407.35	92%
Implementación de apoyo a ayudas técnicas	65,000.00	200,046.00	92,712.79	46%	199,271.79	100%
Implementación de Bazares itinerantes (DIGNIDAD 4)	72,376.00	12,773.00	12,163.56	95%	12,259.56	96%
LABORA	85,124.00	30,423.00	29,969.85	99%	30,240.85	99%
Equipamiento	180,000.00	177,791.00	150,713.54	85%	171,878.54	97%
Fortalecimiento Institucional	203,000.00	0.00	0.00	0%	0.00	0%
Habilitación de infraestructuras y equipamiento de las Oficinas Regionales	197,000.00	0.00	0.00	0%	0.00	0%
Aumento del Tamizaje neonatal	321,037.00	93,390.00	93,390.00	100%	93,390.00	100%
Ampliación de los Serv. de Rehabilitación	150,000.00	0.00	0.00	0%	0.00	0%
Subsidio para pruebas médicas y equipos	535,202.00	85,968.08	85,968.08	100%	85,968.08	100%
Fortalecimiento del Modelo de Educación Inclusiva	100,000.00	0.00	0.00	0%	0.00	0%
Ampliación de la autonomía de las PcD	423,500.00	0.00	0.00	0%	0.00	0%
Manejo y Gestión del Programa	355,463.00	234,629.80	179,018.15	76%	222,995.15	95%
<b>TOTAL DE INVERSION</b>	<b>4,062,500.00</b>	<b>2,065,170.88</b>	<b>1,733,553.13</b>	<b>84%</b>	<b>1,986,337.32</b>	<b>96%</b>
<b>EJECUCIÓN TOTAL DEL PRESUPUESTO</b>	<b>11,222,190.00</b>	<b>7,651,324.88</b>	<b>6,019,273.12</b>	<b>79%</b>	<b>6,933,293.63</b>	<b>91%</b>